



MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Folha, 224Rubrica  LICITANET
LÍQUIDA SUFICIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 26

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LAVAGEM DE VEÍCULOS E CONsertos DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

| Fornecedor : INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO BIRELI - 22.786.423/0001-35 | | | | | | | | | | | |
|--|----------|-----|--|---------|---------|---------------------|------------------|--|---------------|--------------|----------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 1 | 1.404,00 | UND | Concerto de Pneus de Veículos tipo de Passeio, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 39,00 | R\$ 54.756,00 | R\$ 39,17 | R\$ 54.994,68 | 0,43 | R\$ 0,17 |
| 2 | 520,00 | UND | Concerto de Pneus de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 41,00 | R\$ 21.320,00 | R\$ 41,65 | R\$ 21.658,00 | 1,56 | R\$ 0,85 |
| 3 | 130,00 | UND | Concerto de Pneus de Veículos tipo Van, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 69,00 | R\$ 8.970,00 | R\$ 69,78 | R\$ 9.071,40 | 1,12 | R\$ 0,78 |
| 4 | 136,00 | UND | CONCERTO DE PNEU DE MAQUINA TIPO PATROL/RETROESCAVADEIRA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 160,00 | R\$ 21.760,00 | R\$ 161,00 | R\$ 21.896,00 | 0,62 | R\$ 1,00 |
| 5 | 260,00 | UND | CONCERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO CAÇAMBA/CAMINHÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 58,00 | R\$ 15.080,00 | R\$ 58,56 | R\$ 15.225,60 | 0,96 | R\$ 0,56 |
| 6 | 260,00 | UND | Concerto de Pneus de Carrinho de mão | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 10,30 | R\$ 2.678,00 | R\$ 10,33 | R\$ 2.685,80 | 0,29 | R\$ 0,03 |
| 7 | 130,00 | UND | Lavagem completa de Máquinas tipo Retroescavadeira/Patrol | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 250,00 | R\$ 32.500,00 | R\$ 251,00 | R\$ 32.630,00 | 0,40 | R\$ 1,00 |
| 8 | 260,00 | UND | Lavagem completa de Veículos tipo Caminhão/Çaçamba | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 244,00 | R\$ 63.440,00 | R\$ 244,87 | R\$ 63.666,20 | 0,36 | R\$ 0,87 |
| 9 | 1.430,00 | UND | Lavagem completa de Veículos tipo de Passeio | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 50,00 | R\$ 71.500,00 | R\$ 50,83 | R\$ 72.686,90 | 1,63 | R\$ 0,83 |
| 10 | 293,00 | UND | Lavagem completa de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 250,00 | R\$ 73.250,00 | R\$ 251,00 | R\$ 73.543,00 | 0,40 | R\$ 1,00 |
| 11 | 156,00 | UND | Lavagem completa de Veículos tipo Van | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 167,00 | R\$ 26.052,00 | R\$ 167,25 | R\$ 26.091,00 | 0,15 | R\$ 0,25 |
| 12 | 130,00 | UND | VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO TIPO CAMINHÃO/ÇAÇAMBA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 180,00 | R\$ 23.400,00 | R\$ 195,50 | R\$ 25.415,00 | 7,93 | R\$ 15,50 |
| 13 | 55,00 | UND | Vulcanização de Pneus de Máquinas tipo Retroescavadeira/Patrol, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 220,00 | R\$ 12.100,00 | R\$ 368,71 | R\$ 20.279,05 | 40,33 | R\$ 148,71 |
| 14 | 364,00 | UND | Vulcanização de Pneus de Veículos tipo de Passeio, com montagem e desmontagem. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 41,00 | R\$ 14.924,00 | R\$ 41,51 | R\$ 15.109,64 | 1,23 | R\$ 0,51 |
| 15 | 260,00 | UND | Vulcanização de Pneus de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 180,00 | R\$ 46.800,00 | R\$ 235,17 | R\$ 61.144,20 | 23,46 | R\$ 55,17 |
| 16 | 52,00 | UND | Vulcanização de Pneus de Veículos tipo Van, com montagem e desmontagem | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 76,00 | R\$ 3.952,00 | R\$ 76,66 | R\$ 3.986,32 | 0,86 | R\$ 0,66 |
| 17 | 97,00 | UND | Lavagem completa de Veículos tipo Ônibus/Micro Ônibus | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 220,00 | R\$ 21.340,00 | R\$ 251,00 | R\$ 24.347,00 | 12,35 | R\$ 31,00 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 513.822,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 544.429,79 | | 5,62% | R\$ 30.607,79 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 513.822,00 | R\$ 544.429,79 | 5,62% | 30.607,79 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE ; 05 de Outubro de 2022

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL

Folha 225

Rubrica §

LICITANET - Termo de Homologação

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE ; 05 de Outubro de 2022

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL